ANTONIO PIMENTEL NETO – OAB/TO 1.130 
DECISÃO DE FLS. 146: “...Cumpra-se a parte final do despacho de fls. 97, ou seja, a devida avaliação do bem penhorado...” - 
FICA O REQUERENTE, ATRAVÉS DE SEU PROCURADOR, INTIMADO PARA RECOLHER O VALOR DA CONDUÇÃO DO 
OFICIAL DE JUSTIÇA, R$ 268,80 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS), NO BANCO DO 
BRASIL, AGÊNCIA 4.348-6, C/C 60.240-X, DIR FORO LOC OFICIAIS, A FIM DE QUE SEJA EXPEDIDO E ENTREGUE AO 
OFICIAL DE JUSTIÇA O MANDADO DE AVALIAÇÃO. TUDO CONFORME O PROVIMENTO 02/2011 (CONSOLIDAÇÃO DAS 
NORMAS GERAIS DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS) ITEM 3.3.6 - O escrivão ou a

[...]

267, VIII, do Código de Processo Civil, HOMOLOGO POR SENTENÇA o pedido de 
DESISTÊNCIA; de consequência, JULGO EXTINTO O PROCESSO, SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO. CONDENO as partes, 
pro rata, ao pagamento das custas e despesas processuais, bem como honorários advocatícios, que ARBITRO em R$ 724,00 
(setecentos e vinte e quatro reais), a cada um dos causídicos, em observância ao art. 20 c/c art. 26, ambos do CPC.  Caso a 
parte sucumbente seja beneficiária da assistência judiciária gratuita, fica a exigibilidade SUSPENSA (Lei 1060/50, art. 12). Após 
o trânsito em julgado, ARQUIVE-SE com as cautelas legais.

[...]

Dalvalaides da Silva Leite – OAB/TO 1756 
Reclamado(a)- A3 Empreendimentos Imobiliários Ltda. 
Advogado(a): Flávio de Faria Leão – OAB/TO 3965-B 
FINALIDADE- INTIMAR o Advogado da parte reclamada da penhora on-line, realizada na conta da requerida, no valor integral de 
R$ 2.265,49 (dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), nos termos do enunciado do FONAJE. 

ARAGUATINS 
1ª Escrivania Cível 

INTIMAÇÃO AO(S) ADVOGADO(S) 
Autos nº 2009.0005.5925-8 
Ação: Declaratória 
Requerente: ANTÔNIO PEREIRA GUEDES 
Adv. João de Deus Miranda Rodrigues Filho, OAB/TO 1354

[...]

Avenida, nº 462, Bairro das Laranjeiras, na cidade de Marabá-PA., da SENTENÇA a seguir transcrita: “...Em seguida,  as 
partes chegaram a um acordo, tendo sido estabelecido o valor de 18,03% (dezoito, zero três) por cento do salário 
mínimo vigente no país, atualmente correspondendo a R$ 113,82 (cento e treze reais e oitenta e dois centavos), até o dia 
30 de cada mês, que deverá ser depositado na conta corrente em nome da genitora da requerente. É o relato do 
essencial. Decido. É cediço que o nosso ordenamento jurídico confere extrema importância à conciliação entre as

[...]

epígrafe, e no prazo de 05 (cinco) dias, pagar a dívida com os juros e multa de mora, despesas processuais, honorários 
advocatícios, sobre o apurado na liquidação do débito e encargos indicados na Certidão da Dívida Ativa, inscrita sob o nº A-
1531/2008, em 12.05.2008, no valor de R$ 13.964,76 (treze mil, novecentos sessenta quatro reais e setenta seis centavos) ou 
garantir a execução na forma do art. 9 da Lei nº. 6.830/80, s